EDITAL N.º 59/2023

Dispõe  sobre  a  homologação  das  inscrições  e  a
classificação  preliminar  do  processo  seletivo  para
contratação por  tempo determinado de  profissionais  de
áreas  da  saúde  para  atuarem no  Centro  Pós-Covid  de
Combate  à  Desigualdade  Educacional  vinculado  à
Secretaria Municipal de Educação.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
através de seu Prefeito,  Sr. Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo
Interno n.º 2022/1089 e com base na Lei n.º 5.613 de 17 de março de 2022, faz saber por este Edital, a
homologação das inscrições  e a  classificação preliminar do Processo Seletivo Simplificado  para a
contratação  de  Médico Psiquiatra,  Médico Neurologista,  Terapeuta  Ocupacional  e  Fonoaudiólogo,
para atuarem no Centro Pós-Covid de Combate à Desigualdade Educacional da Secretaria Municipal
de Educação:

Médico Neurologista

Classificação Candidato Situação Pontuação

1 Hugo José Teixeira Carvalho Deferido 5

Médico Psiquiatra

1 Joana Silva Beltrame Deferido 10

Fonoaudióloga

1 Saula Dutra Farina Deferido 5

2 Valdeir da Silva Alves Deferido 0

Terapeuta Ocupacional

- - - -

Art. 1º Ficam cientes os candidatos sobre o prazo para recurso, conforme cronograma
e Item 5.2 do Edital n.º 48/2023.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 6 de junho de 2023.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 13/06/2023 14:01:45

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 13/06/2023 14:06:47 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela UNIO.9FFN.NRVD.3WTE